
انتخاب ذوب  آهن به عنوان صنعت برگزیده
 در تعاملات صنعتی پایدار با دانشگاه

گروه شهرستانها - لادن سلطانی: درآیین تجلیل از پژوهشگران و 
صنعتگران برگزیده صنایع ، با عنوان جشنواره پژوهش و فناوری   از ذوب آهن 
اصفهان به عنوان »صنعت برگزیده در تعاملات صنعتی پایدار با دانشگاه« تقدیر 
و نشان علم و صنعت به مهدی کوهی مدیرعامل این مجتمع عظیم صنعتی 

اعطا گردید .  
دراین آیین در حضور مریم کارگر نجفی معاون وزیر نیرو، رضا اکبری معاون 
وزیر راه و شهرسازی، داود یونسیان رئیس دانشگاه علم و صنعت و جمعی از 
اساتید دانشگاه و پژوهشگران برتر کشور، از سازمان ها و ارگان هایی برتر در 
زمینه تعامل با دانشگاه تجلیل شد.  هیات انتخاب این جشنواره، ذوب آهن 
اصفهان را برای نهادینه سازی فرهنگ تعامل با دانشگاه با هدف بومی سازی 
فناوری های سخت و نرم مورد نیاز خود، به عنوان صنعت برگزیده در تعاملات 

صنعتی پایدار با دانشگاه برگزیدند. 
ذوب آهن اصفهان در طول حیات بیش از نیم قرنی خود ، پیشگام 
ارتباط صنعت و دانشگاه بوده و اقداماتی همچون انعقاد قراردادهای متعدد با 
دانشگاه های معتبر صنعتی و آزاد اسلامی و هدایت دانشجویان کارشناسی ارشد 
و دکتری به سمت چالش ها و توسعه کسب و کار دانش بنیان این مجتمع را 

انجام داده است. 

پالایشگاه آبادان
 مهیای میزبانی سومین رویداد ملی پژوهشی

گروه شهرستانها: مدیرعامل شرکت پالایش نفت آبادان از برگزاری 
سومین همایش مدیران پژوهش، فناوری و دانش مجموعه پالایش و پخش 
کشور در هفته پژوهش خبر داد و گفت: برگزاری این رویداد اتفاق مهمی است؛ 
چراکه قرار است تجربه ها و کارهای بزرگ و متنوعی که در سال های متمادی 
در این شرکت انجام  شده، مطرح شود و به عنوان دانش در اختیار سایر صنایع 

قرار گیرد. 
به گزارش روابط عمومی شرکت پالایش نفت آبادان، فردین راشدی در 
نشست برنامه ریزی برگزاری سومین همایش مدیران پژوهش، فناوری و دانش 
مجموعه پالایش و پخش کشور بر اهمیت برگزاری شایسته این رویداد ملی 
تأکید و اظهار کرد: رقم خوردن این نشست مهم در پالایشگاهی که با تاریخ 

نفت کشور گره  خورده و تنها پالایشگاه دولتی کشور است اتفاق مهمی است. 
وی افزود: ساخت سایکلون در کارگاه مرکزی پالایشگاه آبادان به عنوان 
تجربه نخست در کشور اقدامی بزرگ بود، همچنین ثبت رکورد انجام تعمیرات 
اساسی واحد ۷۰ در دی  ۱۳۹۷ با مدت زمانی کمتر از ۱۴ روز نیز تجربه ماندگار 

دیگری است که می تواند مطرح و الگوساز شود. 
مدیرعامل شرکت پالایش نفت آبادان در ادامه به اجرای پروژه های توسعه ای 
در پالایشگاه آبادان اشاره کرد و این اقدام را ادامه روند افتخارآفرینی ها و ثبت 
موفق تجربه های دانشی و مهارتی این پالایشگاه دانست. سومین همایش 
مدیران پژوهش، فناوری و دانش شرکت های زیرمجموعه شرکت ملی پالایش و 
پخش فرآورده های نفتی، چهارم و پنجم دی  ۱۴۰۳ برای نخستین بار در آبادان 
برگزار شود. در این رویداد ملی که به میزبانی پالایشگاه آبادان برگزار می شود، 
مدیران پژوهشی، فناوری و نمایندگان پژوهشگاه صنعت نفت حضور دارند و 
قرار است در جریان این گردهمایی پژوهشی، تجربه ها و درس آموخته های 
حوزه مدیریت و برنامه ریزی تعمیرات اساسی در قالب انجمن خبرگی و کافه 

دانش به اشتراک گذاشته شود. 

 ۶ درصد از مشترکان پرمصرف گاز گلستان
 جریمه می شوند

گروه شهرستانها: مدیرعامل شرکت گاز گلستان گفت: برای مشترکان 
بدمصرف و کسانی که در پلکان ۱۰ به بالاتر از نظر میزان مصرف قرار می گیرند 
که شامل ۶ درصد مشترکان استان است و مصرف درصد قابل ملاحظه ای از 
انرژی را دارند نیز جرایمی پیش بینی شده است. علی طالبی اظهار کرد: میزان 
مصرف گاز در استان مانند دیگر استانهای کشور با توجه به سردی هوا رو به 
افزایش است و تنها همراهی مردم است که می تواند به پایداری شبکه کمک 
کند. مدیرعامل شرکت گاز گلستان با ابراز نگرانی از روند رو به رشد مصرف 
گاز در استان گفت: در روزهای اخیر متوسط مصرف گاز در استان بین ۱2 تا 
۱۳ میلیون مترمکعب بوده، در حالی که این میزان در روزهای گرم سال حدود 
دو میلیون مترمکعب است. وی افزود: با سردتر شدن هوا در روزهای پیش رو 
و فصل زمستان، میزان مصرف گاز نیز افزایش قابل ملاحظه ای پیدا خواهد 
کرد و با توجه به اینکه در انتهای خط انتقال گاز قرار داریم ممکن است با 
چالش هایی مواجه شویم. طالبی از مردم خواست مدیریت مصرف را در دستور 
کار قرار دهند و دمای آسایش را در منازل را رعایت کنند و ادامه داد: بیشترین 
مصرف گاز در استان در بخش خانگی است و با وجود اینکه در ماه های آینده 
تعداد مشترکان گاز در استان تغییر چندانی نخواهد کرد، اما افزایش مصرف 
خانگی را شاهد هستیم و این نشان دهنده اتلاف انرژی است.  وی بیان کرد: 
براساس آمارها حدود 2۰ درصد تلفات انرژی در بازشوها و پنجره ها است 
و نصب پنجره های دوجداره می تواند در مدیریت مصرف نقش زیادی داشته 
باشد.  اگر حداقل همین یک کار در منازل مسکونی و ادارات انجام شود دست 
کم در این روزهای سرد سال تا سه میلیون مترمکعب صرفه جویی در مصرف 
گاز اتفاق خواهد افتاد. مدیرعامل شرکت گاز گلستان گفت: مشترکانی که کم 
مصرف باشند یا الگوی مصرف را رعایت کنند حتما تشویق می شوند و برای این 
امر بودجه خوبی توسط دولت پیش بینی شده است که امیدواریم مشترکان 

استان سهم خوبی از این تخفیف ها و مشوق ها داشته باشند. 

افزایش ۳۷ درصدی مصرف گاز در خراسان شمالی
مدیر عامل شرکت گاز خراسان شمالی از افزایش ۳۷ درصدی مصرف گاز در 

این استان طی 2۴ ساعت نسبت به مدت مشابه سال قبل خبر داد. 
هاشمی  در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: میزان مصرف گاز طی 2۴ ساعت 
گذشته هفت میلیون و ۹۶۶ هزار متر مکعب بوده است. وی گفت: میزان 
مصرف گاز در مدت مشابه سال گذشته پنج میلیون و ۱۰ هزار متر مکعب 
بوده است.  حتی میزان مصرف گاز در این استان نسبت به روز قبل نیز افزایش 
هشت درصدی داشته است. وی در ارتباط با مصرف گاز در ادارات، ادامه داد: 
مدیریت مصرف گاز در ادارات نسبت به گذشته خیلی بهتر شده است، اما هنوز 
نیاز به مدیریت بیشتری دارد، اما مدارس نسبت به مدیریت مصرف گاز توجه 
چندانی ندارد و سیستم های گرمایشی بعد از پایان ساعت آموزشی همچنان 

روشن است. 

اصفهان

خوزستان

گلستان

خراسان شمالی

۱۰ شهر مازندران فاقد کتابخانه هستند
تعداد  عمومی مازندران  کتابخانه های  مدیرکل 
کتابخانه های فعال در استان را ناکافی دانست و گفت: ۱۰ 

شهر استان فاقد کتابخانه هستند. 
سکینه خاتون مهدیان پور در گفت وگو با مهر با بیان 
اینکه با رویکرد موجود در کتابخانه های عمومی  و اینکه 
کتابخانه ها پایگاه های فرهنگی اجتماعی هستند شما را 
مراجعان به کتابخانه های عمومی افزایش یافته است. وی 
با اظهار اینکه کتابخانه ها فقط نیازهای مطالعاتی مردم را 
رفع نمی کنند، بلکه به عنوان پایگاه های فرهنگی هستند، 
ادامه داد: مردم می توانند علاوه بر امانت گرفتن کتاب و 
مطالعه از مشاوره ها و کارگاه های آموزشی کتابخانه ها 
برخوردار شوند. وی گفت با توجه به گستردگی و وسعت 
تعداد ۱۳۴ کتابخانه موجود در استان متناسب و پاسخگو 
نیست و طبق برنامه همایش سرزمین ساخت کتابخانه در 
شهرهای بدون کتابخانه باید در اولویت قرار گیرد. مدیر کل 
کتابخانه های عمومی مازندران تصریح کرد: در حال حاضر 
۱۰ شهر استان مازندران فاقد کتابخانه هستند و کتابخانه 

شهر هچیرود و کجور افتتاح شد. 
مهدیانپور با تاکید بر افزایش سرانه کتابخانه ای گفت: 
به ازای هر فرد سه متر مربع فضای کتابخانه ای در نظر 
گرفته شد و علاوه بر ساخت کتابخانه باید از ظرفیت 
کتابخانه سیار نیز استفاده کنیم. مدیر کل کتابخانه های 
عمومی استان شمار پروژه های نیمه کاره را ۳2 طرح ذکر 
کرد و گفت: طی یک سال گذشته ۷ پروژه افتتاح شده 
است. مهدیان پور پروژه کتابخانه مرکزی ساری را مهم ترین 
پروژه نیمه کاره اعلام کرد و گفت: ساخت این طرح از 
سال ۸۶ شروع شد و با تکمیل نسبت به تجهیز آن اقدام 

می شود.

آلودگی هوا ۲۰ شهروند تبریزی را 
روانه اورژانس کرد

به گفته سخنگوی مرکز اورژانس پیش بیمارستانی و 
مدیریت حوادث دانشگاه علوم پزشکی تبریز در سه روز و 
به دلیل هوای آلوده تبریز تعداد 2۰ نفر از شهروندان به 

مراکز اورژانس این شهر مراجعه کردند. 
به گفته وحید شادی نیا 2۰ شهروند تبریزی  در 
روز های شنبه، یکشنبه و دوشنبه جاری به علت بروز 
مشکلات تنفسی و ریوی به اورژانس تبریز مراجعه و 

تحت درمان و معالجه قرار گرفتند. 
به گفته وی از مجموع مراجعه کنندگان یاد شده ۱2 
نفر را بانوان و هشت نفر را آقایان تشکیل می دادند که 
پس از انجام معالجات اولیه از اورژانس مرخص و یا تحت 

درمان های تکمیلی قرار داده شدند. 
وحید شادی نیا با تاکید بر اینکه شرایط آلودگی 
هوا باعث بروز مشکلات تنفسی به خصوص برای افراد 
کهنسال، زنان باردار و نوزادان و کودکان در سنین پایین 
می شود یادآور شد: بهتر است این افراد از تردد در معابر 

شهری به شدت خودداری کنند. 
وی تعطیلی مدارس و مراکز آموزشی به علت آلودگی 
هوا را فرصتی مناسب برای استراحت خانواده ها توصیف 
و اضافه کرد: این تعطیلی به هیچ عنوان نباید به منزله 
فراغت از کار و گشت و گذار در محیط های شهری تعریف 

شود. 

صدور مجوز
 نخستین نیروگاه خورشیدی دانشگاهی

به گفته رئیس دانشگاه آزاد اسلامی بروجن، مجوز 
احداث نیروگاه ۵ مگاواتی بااستفاده از سیستم پنل های 
خورشیدی )فتو ولتا ایک( دربروجن صادر و به مرحله 

اجرایی نزدیک شد. 
محبوبه السادات امیری -   بابک کیوانی رئیس 
دانشگاه آزاد اسلامی بروجن و عضو تیم تحقیقاتی 
مرکز تحقیقات انرژی ومحیط زیست دانشگاه آزاد 
اسلامی شهرکرد گفت: با تلاش ۱۰ نفر از اعضای هیات 
علمی این دانشگاه مجوز احداث نیروگاه ۵ مگاواتی با 
استفاده از سیستم پنل های خورشیدی )فتو ولتا ایک( 
 در بروجن صادر و به مرحله اجرایی نزدیک شده

 است. 
کیوانی عملیاتی شدن این نیروگاه را منوط به ورود 
سرمایه گذار دانست و افزود: احداث این نیروگاه ۱۵۰ 
میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد که بازگشت سود حاصل 
از سرمایه گذاری در یک بازه زمانی ۱۸ تا ۳۶ ماه قطعی 

است. 
  به گزارشباشگاه خبرنگاران جوان؛ عباس جعفری 
رئیس مرکز تحقیقات انرژی ومحیط زیست دانشگاه 
آزاد اسلامی شهرکرد اضافه کرد: این تیم تحقیقاتی 
احداث نیروگاه ۵ مگاواتی دیگری هم در دانشگاه 
شهرکرد را در دستورکار دارد که در مجموع، دو نیروگاه 

۱۰ مگاوات برق تولید خواهند کرد. 
جعفری گفت: یکی از اعضای مرکز تحقیقات تولید 
انرژی دانشگاه آزاد اسلامی  نیز در فرصت مطالعاتی خود 
در آمریکای شمالی )کانادا( آخرین یافته های علمی و 
تحقیقاتی درحال جمع آوری آخرین فن آوری ها و 
یافته های علمی بر روی توسعه نیروگاه های خورشیدی 
با استفاده از سامانه فتو ولتا ایک است که در کشورمان 

بومی سازی خواهد شد. 
وی یاد آورشد: چهارمحال و بختیاری به واسطه 
موقعیت جغرافیایی جزء فلات های بلند کشور و آسیا 
است که می تواند در تولید برق خورشیدی، قطب تولید 

انرژی های پاک باشد. 

مازندران

آذربایجان شرقی

چهارمحال و بختیاری
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تالاب جازموریان ماه هاست به دلیل 
عدم بارندگی در جنوب کرمان خشک 
شده و دیگر خبری از تلاش مسئولان 

برای احیای این تالاب نیست. 
تالاب جازموریان در جنوب شرقی ایران، 
به عنوان یکی از مهم ترین زیست بوم های 
کشور، نقشی حیاتی در تأمین آب، تنظیم 
اقلیم منطقه و معیشت هزاران نفر از مردم 
استان کرمان و سیستان و بلوچستان دارد. 
این تالاب که زمانی منبعی ارزشمند برای 
کشاورزی، دامداری و حفظ تنوع زیستی 
بود، امروز به دلیل تغییرات اقلیمی، 
سوءمدیریت منابع آبی، و بهره برداری 
بی رویه در آستانه نابودی کامل قرار گرفته 
است.  خشک شدن جازموریان، علاوه بر 
پیامدهای زیست محیطی گسترده، زندگی و 
معیشت مردم محلی را نیز تحت تأثیر قرار 
داده و بسیاری را ناچار به مهاجرت کرده 
است. این تالاب در گذشته به خصوص در 
بخش مرکزی سرسبز و مملو از آب بود و 
طی سال های گذشته بعد از بارندگی و بروز 
سیلاب به صورت مقطعی آبگیری می شد و 
با وجود از بین رفتن پوشش گیاهی همچنان 
مایه امید مردم بود، اما در سال های اخیر 
هیچ آبی وارد این حوضه آبریز نشده و به کلی 
خشک شده است. جازموریان از دو بخش 
هور و دریاچه تشکیل شده و رودخانه های 
هلیل رود و بمپور، شریان های اصلی تغذیه 
آن محسوب می شوند.  اما طی دو دهه اخیر، 
کاهش شدید بارندگی، سدسازی های متعدد 
در مسیر این رودخانه ها و برداشت بی رویه از 
منابع زیرزمینی، جریان آب به سمت باتلاق 

را به طور چشمگیری کاهش داده است. 
بر اساس آمارهای رسمی، جازموریان 
در حال حاضر خشک شده و به یکی از 
کانون های اصلی گردوغبار در منطقه تبدیل 

شده است. 
خشک شدن تالاب جازموریان، تأثیر 
مستقیمی بر معیشت مردم محلی داشته 
است.  بسیاری از کشاورزان و دامداران، 
که حیات اقتصادی شان وابسته به منابع 
آبی این منطقه بود، اکنون با کاهش تولید، 
افزایش هزینه های زندگی و بدهی های 
سنگین مواجه هستند.  کوچ اجباری برخی 
از خانوارها به شهرهای دیگر، بحران های 
اجتماعی و اقتصادی را در این مناطق تشدید 
کرده است.  افزون بر این، کاهش تنوع 
زیستی، نابودی پوشش گیاهی و افزایش 
فرسایش خاک، زیان های جبران ناپذیری به 
محیط زیست وارد کرده است. جازموریان 
در گذشته زیستگاه گونه های متعددی از 
پرندگان مهاجر، ماهی ها و پستانداران بود.  
با خشک شدن این زیست بوم، بسیاری از 
این گونه ها یا از منطقه کوچ کرده اند یا در 
معرض انقراض قرار گرفته اند.  این موضوع 

تعادل اکولوژیکی منطقه را برهم زده و بحران 
زیست محیطی گسترده ای ایجاد کرده است.  
افزون بر این، تبدیل این تالاب خشک به 
کانون تولید گردوغبار، سلامت مردم محلی 
را نیز به خطر انداخته و شیوع بیماری های 

تنفسی در این مناطق افزایش یافته است. 
کارشناسان بر این باورند که احیای 
جازموریان نیازمند برنامه ای جامع و همکاری 
بین بخشی است.  توقف سدسازی های 
غیرضروری، مدیریت صحیح منابع آبی، 
و اجرای پروژه های آبخیزداری از جمله 
راهکارهایی است که می تواند به بازگشت 
زندگی به این منطقه کمک کند.  همچنین، 
آگاهی بخشی به مردم محلی در خصوص 
حفظ منابع طبیعی و کاهش بهره برداری 
بی رویه از منابع آبی، از دیگر اقدامات 
ضروری به شمار می رود. در کنار تلاش های 
ملی، نقش جامعه جهانی در احیای باتلاق 
جازموریان نیز حائز اهمیت است.  جذب 
پروژه های  برای  خارجی  سرمایه گذاری 
محیط زیستی، مشارکت در طرح های 
حفاظت از تنوع زیستی، و انتقال فناوری های 
نوین مدیریت آب می تواند در این مسیر مؤثر 
باشد.  با این حال، هرگونه اقدام برای احیای 
این منطقه باید با در نظر گرفتن نیازها و 
مشارکت مردم محلی انجام شود. جازموریان 
نمادی از اهمیت حفظ منابع طبیعی و اثرات 
مخرب فعالیت های انسانی بر محیط زیست 
است.  خشک شدن این تالاب، هشداری 
جدی برای مسئولان و جامعه علمی است تا 
با اقدامات جدی تر و سریع تر، از نابودی سایر 

زیست بوم های کشور جلوگیری کنند. 
اگرچه شرایط فعلی جازموریان بحرانی 
است، اما هنوز هم با اراده و همکاری همگانی 
می توان آینده ای روشن برای این زیست بوم 

ارزشمند متصور بود. حفظ جازموریان نه تنها 
برای مردمان کرمان و سیستان و بلوچستان، 
بلکه برای تمام ایران اهمیتی استراتژیک 
دارد.  این تالاب نقشی کلیدی در تنظیم 
اقلیم جنوب شرق کشور ایفا می کند و 
نابودی آن می تواند پیامدهای فاجعه باری 
برای کل کشور به همراه داشته باشد. رضا 
مرادی، کارشناس اکولوژی و حفاظت از 
منابع طبیعی در خصوص وضعیت این 
تالاب به خبرنگار مهر گفت: خشک شدن 
جازموریان علاوه بر نابودی تنوع زیستی، 
زندگی مردم محلی را به شدت تحت تأثیر 
قرار داده و این منطقه را به کانون گردوغبار 
تبدیل کرده است.  پیامدهای زیست محیطی 
مانند افزایش فرسایش خاک، کاهش 
تولید محصولات کشاورزی، و گسترش 
بیماری های تنفسی تنها بخشی از خسارات 
آن است.  وی با بیان اینکه برای احیای این 
زیست بوم ارزشمند، باید از رویکردهای جامع 
استفاده شود افزود: نخستین گام، مدیریت 

صحیح منابع آبی است. 
سدسازی های بی رویه در مسیر هلیل رود 
و بمپور باید متوقف شود و سیاست های 
تخصیص آب بازنگری شوند.  همچنین، 
اجرای طرح های آبخیزداری و کاهش 
برداشت بی رویه از منابع زیرزمینی ضروری 
است.  از طرفی، باید تکنولوژی های نوین 
کشاورزی که مصرف آب را کاهش می دهند، 
در میان کشاورزان ترویج یابد. وی ادامه داد: 
در کنار این اقدامات، مشارکت مردم محلی 
نقش کلیدی دارد.  آموزش و آگاهی بخشی 
درباره اهمیت حفظ منابع طبیعی و 
روش های بهره برداری پایدار می تواند به 
بازگشت حیات به این منطقه کمک کند. 
حاج حسن رستمی، یکی از عشایر کوچ نشین 

منطقه نیز بیان کرد: ما از گذشته در این 
منطقه زندگی می کردیم و شغل اصلی مان 
دامداری بود.  تالاب جازموریان برای ما منبع 
آب و چراگاه بود؛ اما حالا نه آبی باقی مانده 
و نه علفی برای دام ها.  دام هایمان تلف شدند 
و مجبور شدیم بخش زیادی از گله مان را 

بفروشیم.  
حتی برخی از همسایگانمان خانه و کاشانه 
خود را ترک کردند و به شهرها مهاجرت 
کردند و زندگی برای ما بسیار سخت شده 
است. وی گفت: اگر دوباره آب به جازموریان 
برگردد، زندگی ما هم بهتر می شود.  باید 
سدها را باز کنند و آب رودخانه ها را به اینجا 
برگردانند.  ما مردم عشایر آماده ایم که هر 
کاری لازم باشد برای احیای این منطقه 
انجام دهیم، فقط نیاز به حمایت داریم. 
زهرا احمدی، بانوی عشایری منطقه نیز به 
خبرنگار مهر اینگونه می گوید: زندگی ما از 
زمانی که باتلاق خشک شد، سخت تر شده 
است.  ما قبلًا از منابع طبیعی مثل آب و 
علوفه برای دام هایمان استفاده می کردینم، 
اما حالا مجبوریم آب را با هزینه زیاد بخریم و 
از شهر بیاوریم.  درآمدمان خیلی کمتر شده و 
بعضی از خانواده ها حتی پول خرید مایحتاج 
روزمره را هم ندارند. وی می افزاید: ما انتظار 
داریم به حرف های ما گوش کنند.  اگر این 
منطقه خشک شود، نه تنها ما، بلکه شهرهای 
اطراف هم آسیب می بینند.  مسئولان باید 
سریع تر برای بازگرداندن آب به اینجا اقدام 
کنند.  این تنها خواسته ماست. باید گفت 
حالا تالاب جازموریان در کنار خشک شدن 
به نظر می رسد فراموش هم شده است و این 
امر موجب بروز ریزگردها و طوفان شن در 
جنوب کرمان که مرکز کشاورزی استان 

می باشد شده است. 

ماجرای قطع درختان جنگلی در 
منطقه سلما در شهرستان داراب، 
روزهای گذشته دوباره از سر گرفته 
از منابع محلی و  شده است؛ برخی 
از  را سناریوی  مردمی قطع درختان 
اراضی  تصرف  برای  شده  تعیین  پیش 
ملی در سایه بی توجهی متولیان امر 

می دانند. 
این در حالی است که در یک سال 
گذشته بارها خبر از خزان درختان کهنسال 
داراب در مناطق مختلف نظیر جاده مادوان 
و سلطان آباد در بخش فسارود داراب و 
نوایگان در بخش جنت این شهرستان داده 
شده است، خبرهایی که در فضای مجازی 
بازتاب داشت اما پاسخ اقناع کننده نداشت.  
حالا و در اقدامی دیگر، ده ها اصله درخت 
بید مجنون و کُنار کهنسال  در منطقه سلما 
شهرستان داراب طعمه آره برقی می شود و 
آب از آب تکان نمی خورد.  اگرچه مسببین 
این اقدام هنوز مشخص نیستند اما تکرار 
این اقدامات در یکسال گذشته نشان از بی 
توجهی اداره منابع طبیعی و آبخیزداری 
شهرستان داراب به اراضی تحت مالکیت 
خود دارد.  به اذعان دوستداران حفاظت 
و صیانت از جنگل های شهرستان داراب 
متاسفانه طی هفته گذشته تعدادی درخت 
در این منطقه به دست سودجویان قطع 

شده است. 
برخی از منابع محلی و مردمی این 
قتل عام درختان جنگلی را با چراغ سبز 
متولیان امر می دانند؛ آنان مدعی هستند که 
این حرکات کاملًا غیرقانونی، در سایه بی 
توجهی  اداره منابع طبیعی این شهرستان 

رخ می دهد چرا که بارها این اقدامات اتفاق 
افتاده و خاطیان هیچگونه مجازاتی نشده اند. 
به گفته آنان در این عملیات تخریب 
گرایانه اخیر حدود ۵۰ اصله درخت بید 
مجنون و کُنار کهنسال، قطع شده و کاملًا 
از بین رفته است.  تا کنون خبری از  طرح 
شکایت از سوی منابع طبیعی این شهرستان 
به مراجع قضایی نشده و این اقدامات همه 
ساله به عنوان تهدیدی جدی عرصه های 
سبز داراب را نشانه گرفته است. اگرچه 
گزارش تخریب و قطع درختان منطقه سلما 
به اداره کل منابع طبیعی اطلاع داده شد اما 
مدیرکل منابع طبیعی فارس پاسخگو نبود.  
دوستداران محیط زیست شهرستان داراب 
در گفت و گوهای متعدد با »ایلنا« خواستار 
اقدام قاطع با مسببین قطع درختان سبز 

منطقه سلما داراب شدند.  
در همین رابطه یکی از فعالان اجتماعی 
شهرستان داراب در گفت و گو با»ایلنا« 
با اشاره به اینکه منطقه سلما در ورودی 
شهر داراب از سمت بندرعباس و در یک 
کیلومتری شهر داراب قرار دارد، اظهار 
می کند: تخریب های صورت گرفته در 
منطقه سلما داراب که از گذشته های دور 
یکی از مکان تفرجگاهی مهم این شهرستان 
به شمار می رود باعث شده تا موج انتقادات 
علیه عملکرد ضعیف اداره منابع طبیعی این 
شهرستان در راستای صیانت اراضی ملی 

شکل بگیرد.  
شهاب سلیمی  بیان  می کند: وسعت 
منطقه سلما داراب حدود ۱۳۰ هکتار است 
که در وسعت حدود ۷۵ هکتار از این منطقه 
پوشش درختی وجود دارد و با بررسی های 

میدانی انجام شده شاهدیم که هر روز به 
تعداد درختان قطع شده در منطقه سلما 
اضافه می شود و اقدام بازدارنده ای هم 
صورت نمی گیرد. دبیر انجمن پیشگامان 
توسعه پایدار جنوب با تاکید بر توجه ناکافی 
ادارات متولی در حفظ درختان )کُنار و بید 
و... ( این شهرستان متذکر می شود: درختان 
قلع و قمع شده منطقه سلما داراب از 
گونه های بومی منطقه است که برای رشد 
آن سال ها زمان صرف شده اما در اتفاقی 
تاسف بار در چند ثانیه توسط افراد سودجو 
قطع و خسارت های جبران ناپذیری را  بر 

جای می گذارد. 
وی با انتقاد شدید از بی توجهی به سایر 
مناطق جنگلی و کوهستانی داراب در حفظ 
عرصه ها تصریح می کند: در بعضی از این 
مناطق درختان چند صد ساله مانند وول 
یا اورس که در ایجاد رطوبت  و بارش باران 
نقش بسیار موثری دارند، قطع  و به راحتی 
اراضی ملی تصرف می شود، در صورتی که 
هزاران هکتار اراضی جهت واگذاری به مردم 
وجود دارد و در اراضی شیب دار هم می توان 
طرح های مورد نظر متقاضیان  را اجرا کرد. 
سلیمی ابراز می کند: با واگذاری زمین و 
اراضی به مردم موافقیم و در خصوص صدور 
سند باغات قدیم هم باید اقدام شود، اما در 
خصوص واگذاری های جدید باید قبل از هر 
پوشش های  دقیق  کارشناسی  کار  اقدامی با 
گیاهی و درختان جنگلی منطقه مورد 
بررسی قرار گیرد تا آسیبی به عرصه های 

منابع طبیعی وارد نشود.  
دبیر انجمن پیشگامان توسعه پایدار 
جنوب عنوان می کند: ایجاد اشتغال باید 

اصولی و در چارچوبی مشخص باشد تا 
تبعات زیست محیطی گریبانگیر طرح های 

اشتغالزایی نشود. 
وی خواستار اقدام عاجل برای جلوگیری 
از دست اندازی و تخریب های گسترده 
علیه عرصه های ملی داراب می شود و 
تاکید می کند: تاکنون هم در جهت حفظ 
منابع طبیعی کوتاهی شده و قبل از اینکه  
فاجعه ای غیر قابل جبران رخ بدهد باید از 
پیشروی اقدامات که  آینده نسل های بعدی 
را نشانه رفته جلوگیری کرد. در ادامه یک 
فعال حوزه محیط زیست داراب هم با تاکید 
بر ضرورت اقدام قاطع قضایی با متخلفین 
حوزه منابع طبیعی این شهرستان می گوید: 
از عملکرد مسئولان داراب به شدت گلایه 
مندیم و خواستار ورود نهادهای استان به 

مسئله قطع درختان داراب هستیم. 
مسلم تمدن با اظهار این نکته که 
دوستداران محیط زیست چندی قبل جهت 
حفاظت از منطقه سلما به منابع طبیعی 
مراجعه کرده و پاسخ منطقی دریافت 
نکرده اند، ابراز می کند: متاسفانه وقتی برای 
حفاظت از منابع ملی به اداره منابع طبیعی 
مراجعه کردیم نه تنها هیچ استقبالی نکردند 
بلکه بابت حضور و اعتراض هم از ما گلایه 
داشتند. وی با  گریزی به دیگر مشکلات 
حوزه منابع طبیعی در داراب ادامه می دهد: 
علاوه بر قطع درختان توسط افراد سودجو 
مشکل دیگر عرصه های منابع ملی داراب، 
کنترل نشدن محل عبور و مرور گوسفندان 
است که منجر به نابودی درختان و 
شکستگی شاخه های گونه های بومی جنگلی 

شده است. 

تالابی که ماه هاست خشک شده است

 جازموریان مرکز ریزگردهای جنوب کرمان

۵۰ اصله درخت در شهرستان داراب قطع شدند

سناریوی نخ نما برای تصرف اراضی ملی

  

آگهی مزایده اموال منقول )خودرو( مناقصه عمومی یک / دو مرحله ای
درخصوص پرونده اجرائی کلاسه ۱۴۰۳۰۰۵۶۱ له خانم نصیبه محمودی علیه آقای محمد محمودی فراخوان خرید دستگاه لودر

بابت وصول مهریه که منجر به صدور اجرائیه گردید طبق تقاضای بستانکار خودرو سواری پژو ۴۰۵ به 
شماره شهربانی ۶2۷ج ۷۸ ایران ۸۶ متعلق به متعهد بازداشت و به شرح ذیل ارزیابی و به علت عدم 

وصول اعتراض در موعد مقرر قطعی گردید. 
با سلام و احترام عطف به نامه شماره بایگانی ۱۴۰۳۰۰۵۶۱ مورخه ۱۴۰۳/۸/۱۵ مبنی بر ارزیابی سواری 
۴۰۵ با مشخصات زیر که مورخه ۱۴۰۳/۸/22 و ۱۴۰۳/۸/2۷ و ۱۴۰۳/۸/2۸ در بلوار فدک پارکینگ 

فدک )میثاق( سمنان بازدید به عمل آمد نتیجه آجهت استحضار معروض می گردد. 
مشخصات وسیله نقلیه بر اساس اسناد و بازدید انجام شده نوع سواری سیستم پژ تیپ ۴۰۵ 
جی ال ایکس آی رنگ سفید مدل ۱۳۹۰شماره انتظامی ۶2۷ج۷۸ ایران ۸۶ ظرفیت ۵ نفر 
 تعداد سیلندر ۴ تعداد محور 2 تعداد چرخ ۴ شماره موتور ۱2۴۹۰۰۱۶۷۵۱ شماره شاسی

O42587 NAAMO1  CA2 BE مالک در سیستم راهور آقای محمد محمودی وضعیت ظاهری 
اتاق: اتاق در اثر تصادف و واژگونی از همه قسمت ها آسیب دیده و بازسازی شده می باشد بجز سقف تا 
حدودی سالم مانده بقیه از همه قسمت ها دارای رنگ از چهار طرف جلو و عقب چپ و راست می باشد 
فاقد زه درب جلو و عقب چپ و راست فاقد خطری عقب چپ و راست و فاقد جلو پنجره می باشد به 

علت نداشتن سوئیچ قسمت داخلی زیر صندلی ها بازدید نشده است. 
وضعیت موتوری: در حد مدل کارکرده و در حالت خاموش رویت شد لازم بذکر است سیلندر با مجوز 
راهور تعویض شده و حک مجاز انجام گرفته است و گویا سیلندر نیاز به بررسی و تعمیرات مجدد دارد 
دیفرانسیل و گیربکس در حد مدل کارکرده فاقد باطری فاقد ای سی یو و فاقد دینام کولر می باشد.  

بیمه نامه رویت نشد فاقد آج لاستیک عقب و لاستیک جلو ۱۰ درصد آج دارد و نیاز به چهار حلقه 
لاستیک می باشد.  در صورت اخذ معاینه فنی و تایید راهور قابلیت نقل و انتقال با شماره گذاری را دارد. 
توضیح اینکه سواری پژو ۴۰۵ موصوف در مورخه ۱۴۰۳/۸/22 و ۱۴۰۳/۸/2۷ و ۱۴۰۳/۸/2۸ در 
بلوار فدک پارکینگ فدک )میثاق( سمنان با هماهنگی بستانکار بازدید به عمل آمد سیلندر تعویضی 
حک مجاز برابر سابقه و مشخصات فنی دیگر با استعلام اخذ شده از راهور مطابقت دارد و براساس 
وضعیت ظاهری و داخلی موتور و مدل آن پایه قیمت به مبلغ یک میلیارد و پانصد میلیون ریال معادل 

۱۵۰/۰۰۰/۰۰۰ تومان تعیین قیمت یا ارزیابی می گردد. 
خودرو فوق الاشاره از ساعت ۹ الی ۱2 روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۵ در اداره اجرای اسناد رسمی 
سمنان واقع در سمنان میدان مطهری بلوار مدرس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سمنان طبقه 

دوم از طریق مزایده به فروش می رسد. 
لازم به ذکر است شرکت در جلسه مزایده برای عموم آزاد و پرداخت کلیه بدهی های مربوط به خودرو 
یاد شده تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد بر عهده برنده مزایده است 
و نیز در صورت وجود وجه مازاد در پرونده، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده 
مزایده مسترد خواهد شد و کلیه هزینه های قانونی اعم از نیم عشر اجرائی، حق مزایده و سایر هزینه های 
مربوطه طبق ماده ۴۰ آیین نامه اجرا مفاد اسناد رسمی لازم الاجرا وصول می گردد و در صورت عدم 
مراجعه خریدار خودرو مذکور با رعایت مفاد ماده ۳۹ مکرر آئین نامه اجرا در ازای پرداخت هزینه های 

قانونی به بستانکار واگذار خواهد شد. 
تاریخ انتشار: روز چهارشنبه مورخ 14۰3/9/21

اداره کل امور عشایر استان سمنان در نظر دارد فراخوان خرید یک 
دستگاه لودر به شماره )سیستمی( 2۰۰3۰۰448۵۰۰۰۰۰2 را از طریق 

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. 
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا 
بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

)ستاد( به آدرس www. setadiran. ir انجام خواهد شد. 
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت 
به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای 

کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند. 
مواعد زمانی:

- تاریخ انتشار فراخوان: 14۰3/۰9/21 

- مهلت دریافت اسناد فراخوان: 14۰3/۰9/27
- مهلت ارسال پیشنهادات: 14۰3/1۰/۰9 

- زمان بازگشایی پاکت ها:  14۰3/1۰/1۰
نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: ضمانتنامه 

بانکی – فیش بانکی )وجه نقد(
به مبلغ 2/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه:
اداره کل امور عشایر استان سمنان

سمنان، بلوار بسیج، بالاتر از سالن ورزشی غدیر، ساختمان شماره 2 جهاد  
شماره تماس: ۱۳۳۴۴۰2۷۵)۰2۳( داخلی ۱2۹ و ۱۳۰

اطلاعات تماس پشتیبانی سامانه ستاد: ۰2۱-۱۴۵۶


